

Valtuustoaloite Maksuton aamupuuro Kontiolahden koulun 7.–9. luokan oppilaille ja lukion opiskelijoille

Sivistyslautakunta 26.10.2022 § 104

141/00.01.02.03/2022

Jenni Kiiskinen ja 14 muuta valtuutettua ovat tehneet 21.3.2022 valtuustoaloitteen, jossa esitetään, että Kontiolahden kunta tarjoaa maksuttoman aamupuuron Kontiolahden koulun 7.–9. luokan oppilaille ja lukion opiskelijoille. Aloitteessa todetaan, että maksuttoman aamupuuron tarjoamista voisi lähteä toteuttamaan kokeilumuotoisena 1–2 lukuvuoden ajan ja arvioida jatkoa saatujen tulosten mukaan.

Maksuttoman aamupuuron tarjoamisella voitaisiin tukea oppilaiden hyvinvointia, jaksamista ja oppimista. Vuoden 2021 kouluterveyskyselyn mukaan Kontiolahdella 8. ja 9. luokan oppilasta 39 % ei syö aamupalaa joka arkiamu. Koko maan vastaava luku oli 42 %. Samojen vuosiluokkien oppilaista Kontiolahdella ei syö koululounasta päivittäin 24 %, kun koko maassa tuo osuus oli 34 %. Lukion 1. ja 2. luokan kouluterveyskyselyyn vastanneista opiskelijoista Kontiolahdella 28 % ei syö aamupalaa, koko maassa 35 % ja koululounasta ei syö päivittäin Kontiolahdella 23 % ja koko maassa 30 %. On tosin hyvin epävarmaa, saataisiinko nuo aamupalaa tai koululounasta syömättömät oppilaat ja opiskelijat nauttimaan aamupuuroa koululla.

Kontiolahden yläkoululaisista ja lukiolaisista on noin 80 % koulukuljetuksessa. Aamupuuromahdollisuuden järjestäminen heille koulukyyditysten ja yläkoulun sekä lukion työjärjestysten häiriintymättä on tekijä, joka pitäisi pystyä ratkaisemaan, jotta asiaa päästäisiin edes kokeilemaan. Lukujärjestykset on laadittu niin, että klo 8:50–15:00 välille mahtuu seitsemän oppituntia. Tämä mahdollistaa mm. tilojen tehokkaan käytön ja reilun tauon keskellä päivää. Lukiolle koulupäivän organisointitapa on kilpailuvaltti, josta ei tulisi luopua. Jos ensimmäisen oppitunnin alkamisajankohtaa siirretään, em. seitsemän oppitunnin sijoittaminen koulupäivään ei enää onnistuisi. Koulukyytien saapumisen ja koulun alkamisen väliin ei nykyisellään jää aikaa aamupuuron syömiseen. Koulukyyditysten aikaistaminen edellyttäisi muutoksia sekä seutuliikenteen ja kilpailutuksessa määriteltyihin tilausajojen aikatauluihin.

Yhtenäiskoulujen aloittaessa elokuussa 2023 mahdollisen aamupalan tarjoaminen vain tietyille vuosiluokille perusopetuksen oppilasta ei ole perusteltavissa. Jos mahdollisen kokeilun jälkeen aamupuuroa lähdetäisiin tarjoamaan, tulisi varautua siihen, että sen tulisi kattaa kunnan koko perusopetus ja lukiokoulutus.

Valkeakoskella on syksyllä 2021 selvitetty, että puuroaamiaisen hinta olisi 70 senttiä oppilasta kohti päivässä. Vaasassa on viime vuonna laskettu yhden aamupalan hinnaksi 1,06 €/oppilas/koulupäivä sisältäen puuron ja maidon. Jos Kontiolahdella puuroaamiainen tarjottaisiin kaikille perusopetuksen oppilaille ja lukiolaisille ja puolet oppilaista käyttäisi ko. palvelua, teoreettiset vuosikustannukset yhden euron aamupuurohinnalla olisivat noin 215 000 € vuodessa.

Kodin kasvatusvastuu ja huolenpito lapsen ravitsemuksesta ovat keskeisiä jatkossakin. Oppilaille ja heidän huoltajilleen suunnattua informaatiota ravitsevan aamupalan ja koululounaan nauttimisen tärkeydestä tulisi lisätä yhteistyössä verkostotoimijoiden kanssa.

Koululounaan laadullinen kehittäminen ja oppilaiden toiveiden huomioiminen ovat jatkossa myös kehittämiskohteita.

Yhteenvedona todettakoon, että aamupuuron tarjoaminen koulussa toisi parannusta hyvinvointiin ja oppimiseen osalle lapsista ja nuorista. Aamupuuron tarjoamisen käytännön tasapuolinen toteuttaminen laajan kouluverkon, lukujärjestysten ja koulukuljetusten asettamien reunaehtojen vallitessa on vaikeaa. Ruokapalvelupäällikkö sekä yläkoulun ja lukion rehtorit työstävät yhdessä ratkaisuja kokeilujakson järjestämiseksi kevätlukukauden 2023 aikana Kontiolahden koulussa ja lukiossa. Ennen mahdollista kokeilujaksoa selvitetään kyselyllä halukkuutta aamupuuron nauttimiseen.

Lisätietoja: sivistysjohtaja Jyrki Rautiainen, p. 050 428 5106.

Sivistysjohtajan ehdotus:

Sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle, että valtuustoaloitteeseen annetaan edellä oleva vastaus.

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin.
